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Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger eƩer åpenhetsloven 

 
Vitalkost AS inngår i konsernet Humble Group AB. Sammen er vi et ungt, dynamisk og innovaƟvt FMCG-konsern 
som leverer produkter som er bra for oss og planeten. Gruppen består av +40 selskaper som opererer i de raskt 
voksende segmentene av sunn mat og snacks, samt bærekraŌig skjønnhet og helse.  

 

Ansvar 

Styreleder og daglig leder har lovpålagt plikt Ɵl å avdekke risiko og gjøre aktsomhetsvurderinger i egen 
virksomhet og i eget leverandørledd. Humble Groups administrerende direktør og styre er i siste instans ansvarlig 
for overholdelse av våre eƟske retningslinjer og bedriŌens aƞerd. På bedriŌsnivå er det daglig leder som 
rapporterer Ɵl Humble Groups styre. Daglig leders ansvar er å forankre Åpenhetsloven i organisasjonen, 
dokumentere ansvarsforhold for å oppfylle bedriŌens plikter, gjennomføre aktsomhetsvurderinger, offentliggjøre 
bedriŌens aktsomhetsarbeid på Vitalkosts hjemmeside, samt å foreta og følge opp Ɵltak på avvik for å stanse, 
forebygge og redusere negaƟv påvirkning/skade. 

 

Forpliktelser eƩer Åpenhetsloven 

Åpenhetsloven skal fremme virksomheters respekt for grunnleggende menneskereƫgheter og anstendige 
arbeidsforhold i forbindelse med produksjon av varer og levering av tjenester. Allmennheten skal sikres Ɵlgang Ɵl 
informasjon om hvordan virksomheter håndterer konsekvenser som er negaƟve for menneskereƫgheter og 
anstendige arbeidsforhold. Målet er å unngå skade på mennesker, samfunn og miljø. Vi jobber akƟvt med 
innsamling av informasjon fra alle våre leverandører. Vi vurderer risikoen opp mot Åpenhetsloven og ser om vi 
må gjøre Ɵltak. 

På Vitalkosts hjemmeside hƩps://vitalkost.no, under fanen Om Vitalkost finner vi link Ɵl dokumentene The 
Humble Way, Human Right Policy, AnƟ-Bribery & CorrupƟon PrevenƟon Policy og Speak Up Policy. Dokumentene 
er gjeldende for Humble Group AB og dets daƩerselskaper herunder Vitalkost AS. 

Dokument for The Humble Way 

Konsernet har utarbeidet Our Code of Ethics som vi kaller The Humble Way, Vi skal gjøre forretninger ansvarlig, 
eƟsk og bærekraŌig. Humble Group forplikter seg Ɵl å drive forretninger med respekt for alle 
menneskereƫgheter. Vi oppreƩholder vår menneskereƫghetspoliƟkk i all forretningsdriŌ og respekterer 
interessene Ɵl de vi driver virksomhet med. 
 
Som del av BRC serƟfiseringen (internasjonal standard for maƩrygghet) har vi retningslinjer for innhenƟng av 
informasjon fra våre leverandører. Der har vi et risikovurderingssystem for vurdering av våre vareleverandører. Vi 
har etablert en systemprosedyre for leverandørvurdering. Denne viser Ɵl dokumentet «Supplier quesƟonaire» 
som innehar punkter vedrørende “Social demands and sustainability” som leverandøren bes fylle ut. Videre 
bruker vi et dokument med navnet Supplier Code of Conduct (CoC). DeƩe er et dokument som våre leverandører 
og samarbeidspartnere gjøres kjent med og som vi vurderer når vi velger forretningspartnere. Denne er også en 
del av kontrakten mellom Vitalkost og leverandøren. CoC innbefaƩer krav Ɵl overholdelse av lover, arbeidernes 
forhold og reƫgheter, samt nulltoleranse for korrupsjon. Det står i CoC at Vitalkost kan inspisere forholdene hos 
leverandøren. 

Leverandørvurderingen uƞøres via plaƪormen World Favor som konsernet har utarbeidet. Her kontaktes våre 
leverandører for elektronisk signering av code of conduct og de bes fylle ut spørreskjemaer. Vi har lagt vekt på å 
kontakte leverandører som er kategorisert som mulighet for høyest økonomisk innflytelse. DeƩe er et 
konƟnuerlig arbeid. MoƩaƩe svar blir risikovurdert eƩer aktsomhetsprosessen og vi gjør Ɵltak hvis behov.  
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Dokument for Human Rights Policy 

Respekt og integritet for alle menneskereƫgheter er en kjerneverdi i Humble Group. 

Vårt arbeid på deƩe området overvåkes av Humble Groups administrerende direktør og daglig leder hos 
Vitalkost, og støƩes av hele Humble Group Management Team, inkludert leder av BærekraŌ og ledergruppe. 

Vi er opptaƩ av likesƟlling og mangfold, og vi har nulltoleranse for diskriminering eller trakassering på 
arbeidsplassen. Vi har en personalhåndbok i Vitalkost for å sikre alle like reƫgheter og holder årlige 
medarbeidersamtaler.  

Vi forbyr alle former for tvangsarbeid og barnearbeid i egen bedriŌ og hos våre forretningspartnere og 
underleverandører. For alvorlige overtredelser har vi en Speak Up Plaƞorm (se neƩsiden vår) hvor enhver kan 
rapportere brudd. 

Vi forplikter oss Ɵl å Ɵlby en trygg, sunn og produkƟv arbeidsplass. DeƩe inkluderer adressering av potensiell 
risiko for skade eller innvirkning på helsen. Vi har verneombud, og bruker verneutstyr ved jobb på lageret. Vi har 
etablert en beredskapsplan, som er ment å være Ɵl hjelp i vårt arbeide hvis en akuƩ krise skulle oppstå.  

De ansaƩes kompensasjon skal være eƩer markeds- eller bransjestandarder, og eƩer relaƟve ferdigheter og 
erfaring.  Indeksregulert lønn og Ɵdspunkt for utbetaling spesifiseres i kontrakt. Kontrakten skal ikke ha innhold 
som antyder lønnsreduksjon som disiplinært Ɵltak. 

Den ansaƩes arbeidsƟd skal være i henhold Ɵl nasjonal lovgivning. Det anbefales at det ikke skal oversƟge 48 
Ɵmers arbeidsuke (8 Ɵmer pr. dag). De ansaƩe skal ha minst en fridag i uken. Det anbefales å begrense overƟd Ɵl 
maksimum 12 Ɵmer i uken. De ansaƩe skal godtgjøres med overƟdsbetaling i henhold Ɵl gjeldende lovverk. 

 

Dokument for AnƟ-Bribery & CorrupƟon PrevenƟon Policy 

Dokumentet fastslår at å drive forretninger med integritet er en kjerneverdi i selskapet. Vi har 
nulltoleranseƟlnærming mot alle former for besƟkkelser og korrupsjon. Det innbefaƩer ingen: 

• TilreƩeleggingsbetalinger" - betaling av små økonomiske summer Ɵl enhver offentlig myndighet for å akselerere 
legiƟme prosesser 

• UƟlbørlige fordeler" - å gi/moƩa enhver fordel som anses å påvirke uƞørelsen av plikter eller skaffe en 
virksomhetsfordel 

• Bidrag Ɵl alle slags poliƟske parƟer eller poliƟkere 

• Bidrag Ɵl sƟpend, veldedighet som ikke er dokumentert og godkjent av virksomhetens ledergruppe  

• Gaver (enten giƩ eller moƩaƩ) anses urimelig under omstendighetene som kan påvirke eller bli seƩ på å 
påvirke ethvert forretningsforhold. Gaver skal bare være giƩ / moƩaƩ på vanlige forretnings- eller kulturelle 
anledninger og bør aldri involvere kontanter 

• Gjesƞrihet, underholdning eller målƟder som ikke er i forbindelse med et firmaarrangement eller 
forretningsmøte. Disse utgiŌene eller gestene må være rimelige og aldri giƩ på et friƩstående grunnlag 

 

Våre ansaƩe forventes å: 

• Aldri akseptere, tolerere eller delta i noen form for korrupt forretningsaƞerd 

• Aldri gi, love, be om eller akseptere noen form for besƟkkelse eller uƟlbørlig fordel 
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• AllƟd sørge for at Humble Groups nulltoleranse for besƟkkelser og korrupsjon er klar og synlig gjennom alle 
ansaƩes interaksjoner og umiddelbart handle gjennom de rikƟge styringskanalene hvis de blir oppmerksomme 
på noen foreslåƩ eller fakƟsk aƞerd som ville være i strid med disse retningslinjene 

• Korrekt bilagsregistrere/innhente rikƟg dokumentasjon av alle forretningsmessige transaksjoner. 

• AllƟd bruke skriŌlig elektronisk kommunikasjon eller andre elektroniske verktøy (f.eks. offentlige eportaler) for å 
redusere ansikt Ɵl ansikt interaksjon med offentlige tjenestemenn, og dermed redusere risikoen for interaksjoner 
som kan feiltolkes 

 

Dokument for “Speak Up Plaƞorm” 

Hos Humble Group har vi som mål å være et samviƫghetsfullt selskap. 

Speak Up-plaƪormen er ment for å rapportere om mistenkte eller fakƟske brudd på lover, retningslinjer, eller 
våre eƟske retningslinjer. (Den er ikke Ɵlgjengelig for generelle klager eller for produkt- og garanƟforespørsler.) 

Hvis ledere eller ansaƩe får kjennskap Ɵl forhold som er i strid med lover, forskriŌer eller de retningslinjer som 
gjelder, plikter de å informere overordnede, eventuelt dennes overordnede.  Sanksjoner ved brudd på de eƟske 
retningslinjer kan få store konsekvenser for Vitalkost AS og overtredelser vil derfor bli fulgt opp. For ansaƩe kan 
deƩe bety konsekvenser i form av muntlig eller skriŌlig advarsel og ved alvorlige Ɵlfeller oppsigelse eller avskjed. 

 

Corporate Substainability Reptoring DirecƟve (CSRD) 

Humble-konsernet er i gang med en utvidet bærekraŌsrapportering i tråd med EUs direkƟver. Vitalkost AS 
rapporterer inn Ɵl hovedkontoret kvartalsvis. Rapporteringen er en kartlegging av bedriŌens påvirkning på internt 
og eksternt miljø. Vi rapporterer på klima, energibruk, råvareforbruk og ansaƪorhold. 

 

NegaƟve konsekvenser og risiko 

Ut fra aktsomhetsvurderinger som er uƞørt har bedriŌen ikke avdekket noen fakƟske potensielle negaƟve 
konsekvenser for grunnleggende menneskereƫgheter og anstendige arbeidsforhold. Retningslinjene som er saƩ 
er fulgt så langt vi er bevisste og vi har ikke måƩet igangseƩe yƩerligere Ɵltak. Vitalkost omseƩer produkter som 
vi mener gir verdi og posiƟve fordeler Ɵl samfunnet og de ansaƩe, spesielt innen områdene kosƫlskudd, 
ernæring og personlig pleie. 

 

Innsyn 

Allmenheten kan på forespørsel få innsyn i Vitalkost siƩ arbeid og de aktsomhetsvurderinger som gjøres for å 
kartlegge fakƟske og mulige negaƟve konsekvenser. Innsynsbegjæringer kan reƩes Ɵl post@vitalkost.no og vil 
normalt bli besvart innen tre uker – med mindre det krever mer omfaƩende svar og interne undersøkelser. 
Besvarelsen sendes av kvalitetsansvarlig på Vitalkost AS eƩer samråd med fagansvarlig. 

 

Styrevedtak 
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Styret og daglig leder har bekreŌet ved signatur at de påberoper seg ansvaret for å overholde vår lovpålagte plikt 
Ɵl å avdekke risiko og gjøre aktsomhetsvurderinger i både egen virksomhet og i eget leverandørledd. I tråd med 
Åpenhetsloven oppdaterer Vitalkost AS sin redegjørelse for aktsomhetsvurderinger innen 30 juni hvert år. 

 

Denne redegjørelse er oppdatert 28.06.25 
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